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Förvaltningens förslag till beslut 
1. Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen 
som svar på remissen. 

2. Beslutet justeras omedelbart. 
 

   
Lena Holmdahl  Malin Eriksson 
Utbildningsdirektör  Avdelningschef 
   
 

Sammanfattning 
Utbildningsnämnden har fått en motion att ursprungsmärka 
kommunens matsedlar av Linnéa Vinge (SD) på remiss från 
kommunstyrelsen.  
 
Utbildningsförvaltningen är positiv till en god djurhållning och högt 
ställda djurskyddskrav och att livsmedel ska produceras i nivå med 
svenska djurskyddsregler. Livsmedel för tillagning och servering i 
skolorna ska avropas från stadens gemensamma livsmedels-
upphandling. I den centrala livsmedelsupphandlingen ställs höga 
krav på de livsmedel som köps in av skolorna. Förvaltningen anser 
att regleringarna avseende djurskydd och ursprungsmärkning på 
upphandlade livsmedel är tillräckliga och förvaltningen ser därför 
inget behov av att ursprungsmärka förvaltningens matsedlar.  
 
Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen.  
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Bakgrund/Ärendet 
Kommunstyrelsen har remitterat en motion från Linnéa Vinge (SD) 
om att kommunens alla matsedlar ska ursprungsmärkas. 
Motionären anser att det ska vara en rättighet att kunna ta reda på 
ursprunget på maten man äter. Att välja svensk, närproducerad, 
ekologisk mat och att välja bort ritualslaktat kött anser motionären 
en självklarhet för många. Motionären föreslår därför att 
Stockholms stad ska ges i uppdrag att ta fram en plan för att 
ursprungsmärka kommunens alla matsedlar. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för ekonomi och styrning i 
samverkan med grundskoleavdelningen och gymnasieavdelningen. 
 
Ärendet kommer att behandlas i samverkan med de fackliga 
organisationerna den 14 september 2021. Funktionshinderrådet 
kommer att få möjlighet att behandla ärendet vid sammanträdet den 
15 september 2021. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Staden antog 2019 ”Strategi för god, hälsosam och klimatsmart 
mat” och där framgår att verksamheterna ska välja kött och fisk 
med omsorg och använda kött- och fiskguiden från Världsnatur-
fondens konsumentguider. Utifrån stadens strategi har utbildnings-
nämnden antagit riktlinjer för skolmåltider. Riktlinjerna syftar till 
att säkerställa att skolmåltidsverksamheten i stadens kommunala 
förskoleklasser, grundskolor, grundsärskolor, gymnasieskolor och 
gymnasiesärskolor har en likvärdig kvalitet och bidrar till en mer 
jämlik folkhälsa.  
 
Utbildningsförvaltningen är positiv till en god djurhållning och högt 
ställda djurskyddskrav och att livsmedel ska produceras i nivå med 
svenska djurskyddsregler.  
 
Livsmedel för tillagning och servering i stadens skolor ska avropas 
från stadens gemensamma livsmedelsupphandling. I den centrala 
livsmedelsupphandlingen ställs höga krav på de livsmedel som köps 
in av skolorna. Upphandlingsmyndighetens hållbarhetskriterier 
används som en utgångspunkt vid upphandling av kött-, fågel- och 
mjölkprodukter som ingår i anbudssortimentet. Produkterna ska 
också vara i nivå med svensk djurskyddslagstiftning. Vid 
beställningstillfället kan varje skola se vilket land som djuret är 
uppfött och slaktat i. Förvaltningens skolkök utbildas regelbundet i 
de högt ställda kraven i stadens livsmedelsupphandling. Skolköken 
har en hög anbudstrohet och köper livsmedel från upphandlat 
anbudssortiment. 
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Flera skolor får sina måltider via upphandlad leverantör och det 
finns en gemensam mall som ska användas vid upphandling av 
måltider där förvaltningen ställer samma krav på upphandlad 
verksamhet som i egen regi.  
 
Förvaltningen anser att de regleringar som finns avseende djurskydd 
och ursprungsmärkning på upphandlade livsmedel är tillräckliga.  
Förvaltningen ser därför inget behov av att ursprungsmärka 
matsedlar.  
 
Konsekvenser för barn och för barns rättigheter samt för 
jämställdhet  
Då ärendet är svar på en remiss från kommunstyrelsen gör 
förvaltningen ingen egen analys av ärendets konsekvenser för 
jämställdhet eller för barn och barns rättigheter. Förvaltningen 
förutsätter att en sådan analys vid behov görs av kommunstyrelsen i 
den fortsatta hanteringen av ärendet. 

Förslag till beslut 
Förvaltningen föreslår att nämnden beslutar att godkänna 
förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till 
kommunstyrelsen som svar på remissen. Beslutet föreslås justeras 
omedelbart med anledning av remissens svarstid.  

Bilaga 
Motion om att ursprungsmärka kommunens matsedlar 
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